
MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

Página

Estado do Rio Grande do Sul

ATA 1

Pregão 000012 / 2020 Aquisição de Material Hidráulico para Rede de Água na Comunidade de Linha
Nova

Modalidade Pregão Presencial

                        Ata de reunião realizada às 09:00 horas do dia 12 de Maio de 2020 na sala de 
reuniões da Comissão Permanente de Licitações, junto a sede do Poder Executivo Municipal, 
onde estiveram presentes os senhores integrantes da Comissão. Foi aberta a reunião 
informando inicialmente aos presente o motivo da mesma, e em seguida o Pregoeiro passou a 
fazer o credenciamento dos representante pesentos no ato. Após o credenciamento, foram 
apreciadas as propostas habilitadas para o fornecimento do(s) iten(s) descritos na licitação 
número 12 /2020.

Documentos Exigidos na Licitação
Descrição do Documento

NEGATIVA DE DÉBITOS DO FGTS

NEGATIVA DE DÉBITOS E TRIBUTOS ESTADUAIS

NEGATIVA DE DÉBITOS TRIBUTOS FEDERAIS

NEGATIVA DE DÉBITOS INSS

NEGATIVA DE DÉBITOS MUNICIPAIS

CADASTRO NACIONAL DE PESSOA JURIDICA - CNPJ

CERTIDÃO NEGATIVA DE FALÊNCIAS E CONCORDATAS

CONTRATO SOCIAL E ALTERAÇÕES

DECLARAÇÃO DE ATENDI. ART.7,INC XXXIII LEI9.854/99

CEDULA DE IDENTIDADE

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE

CREDENCIAMENTO

DECLARAÇÃO DE SER MICROEMPRESA

CPF - CADASTRO PESSOA FÍSICA

CERTIDãO NEGATIVA DE DéBITOS TRABALHISTAS

Fornecedores Participantes
Nome CNPJ
TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA 09.606.109/0001-41

MAURI THIELE FERRAGEM - ME 16.101.712/0001-37

DIONI LUIS KARPINSKI 03.361.341/0001-80

CALISTO STAUDT DILL 92.685.361/0001-37

OLDEMAR KRÜGER EIRELI - ME 19.895.461/0001-06

Itens Licitados
Unid. de Medida QuantidadeLote Seqüência Descrição do Item

0000 MCABO ELÉTRICO 3X10MM PP 285,00001

0000 MTUBO GALVANIZADO 1.1/4'' 270,00002

0000 UNLUVA GALVANIZADA 1 1/4" 45,00003

0000 UNTAMPA PARA SUPORTE DE TUBOS E BOMBA 1,00004



MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

Página

Estado do Rio Grande do Sul

ATA 2

Lances do Pregão
Data Hora Descrição dos atos e fatos
12/05/2020 09:33:24 Fornecedor OLDEMAR KRÜGER EIRELI - ME foi desclassificado pelo motivo: A

empresa foi desclassificada no certame por deixar de atender o item 3.2 do edital
12/05/2020 09:35:32 Iniciado o lançamento da proposta para o fornecedor CALISTO STAUDT DILL
12/05/2020 09:35:45 Fornecedor CALISTO STAUDT DILL ofertou R$        22,30000 para o item 1, Lote 0,

CABO ELÉTRICO 3X10MM PP - Marca: xxxxxx
12/05/2020 09:35:53 Fornecedor CALISTO STAUDT DILL ofertou R$        27,10000 para o item 2, Lote 0,

TUBO GALVANIZADO 1.1/4'' - Marca: xxxxx
12/05/2020 09:36:00 Fornecedor CALISTO STAUDT DILL ofertou R$        14,80000 para o item 3, Lote 0,

LUVA GALVANIZADA 1 1/4" - Marca: xxxxxx
12/05/2020 09:36:07 Fornecedor CALISTO STAUDT DILL ofertou R$       246,00000 para o item 4, Lote 0,

TAMPA PARA SUPORTE DE TUBOS E BOMBA - Marca: xxxxxx
12/05/2020 09:36:20 Iniciado o lançamento da proposta para o fornecedor DIONI LUIS KARPINSKI
12/05/2020 09:36:29 Fornecedor DIONI LUIS KARPINSKI ofertou R$        22,50000 para o item 1, Lote 0,

CABO ELÉTRICO 3X10MM PP - Marca: xxxxxx
12/05/2020 09:36:39 Fornecedor DIONI LUIS KARPINSKI ofertou R$        32,50000 para o item 2, Lote 0,

TUBO GALVANIZADO 1.1/4'' - Marca: xxxxxx
12/05/2020 09:36:46 Fornecedor DIONI LUIS KARPINSKI ofertou R$        14,89000 para o item 3, Lote 0,

LUVA GALVANIZADA 1 1/4" - Marca: xxxxxx
12/05/2020 09:36:49 Fornecedor DIONI LUIS KARPINSKI não efetuou lance para o item 4, Lote 0, TAMPA

PARA SUPORTE DE TUBOS E BOMBA
12/05/2020 09:36:54 Iniciado o lançamento da proposta para o fornecedor MAURI THIELE FERRAGEM - ME
12/05/2020 09:37:00 Fornecedor MAURI THIELE FERRAGEM - ME ofertou R$        22,50000 para o item 1,

Lote 0, CABO ELÉTRICO 3X10MM PP - Marca: xxxxxx
12/05/2020 09:37:05 Fornecedor MAURI THIELE FERRAGEM - ME ofertou R$        33,00000 para o item 2,

Lote 0, TUBO GALVANIZADO 1.1/4'' - Marca: xxxxxx
12/05/2020 09:37:15 Fornecedor MAURI THIELE FERRAGEM - ME ofertou R$        15,00000 para o item 3,

Lote 0, LUVA GALVANIZADA 1 1/4" - Marca: xxxxxx
12/05/2020 09:37:20 Fornecedor MAURI THIELE FERRAGEM - ME ofertou R$       250,00000 para o item 4,

Lote 0, TAMPA PARA SUPORTE DE TUBOS E BOMBA - Marca: xxxxxx
12/05/2020 09:37:30 Iniciado o lançamento da proposta para o fornecedor TREMA COMERCIO DE

MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA
12/05/2020 09:37:44 Fornecedor TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ofertou R$

19,85000 para o item 1, Lote 0, CABO ELÉTRICO 3X10MM PP - Marca: xxxxxx
12/05/2020 09:37:50 Fornecedor TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ofertou R$

24,70000 para o item 2, Lote 0, TUBO GALVANIZADO 1.1/4'' - Marca: xxxxx
12/05/2020 09:37:56 Fornecedor TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ofertou R$

13,90000 para o item 3, Lote 0, LUVA GALVANIZADA 1 1/4" - Marca: xxxxxx
12/05/2020 09:38:01 Fornecedor TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA não efetuou

lance para o item 4, Lote 0, TAMPA PARA SUPORTE DE TUBOS E BOMBA
12/05/2020 09:38:33 Está aberta a rodada de número 1 para o item 1, Lote 0, CABO ELÉTRICO 3X10MM PP
12/05/2020 09:38:41 Fornecedor DIONI LUIS KARPINSKI ofertou R$        19,50000 para o item 1, Lote 0,

CABO ELÉTRICO 3X10MM PP
12/05/2020 09:38:45 Fornecedor MAURI THIELE FERRAGEM - ME ofertou R$        19,25000 para o item 1,

Lote 0, CABO ELÉTRICO 3X10MM PP
12/05/2020 09:38:48 Fornecedor CALISTO STAUDT DILL ofertou R$        19,00000 para o item 1, Lote 0,

CABO ELÉTRICO 3X10MM PP



MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

Página

Estado do Rio Grande do Sul

ATA 3

12/05/2020 09:38:52 Fornecedor TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ofertou R$
18,90000 para o item 1, Lote 0, CABO ELÉTRICO 3X10MM PP

12/05/2020 09:38:53 Fornecedor TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA ofertou o
melhor valor da rodada 1 (R$         18,90000) para o item 1, Lote 0, CABO ELÉTRICO
3X10MM PP

12/05/2020 09:38:55 Está aberta a rodada de número 2 para o item 1, Lote 0, CABO ELÉTRICO 3X10MM PP
12/05/2020 09:38:59 Fornecedor DIONI LUIS KARPINSKI ofertou R$        18,70000 para o item 1, Lote 0,

CABO ELÉTRICO 3X10MM PP
12/05/2020 09:39:02 Fornecedor MAURI THIELE FERRAGEM - ME ofertou R$        18,60000 para o item 1,

Lote 0, CABO ELÉTRICO 3X10MM PP
12/05/2020 09:39:05 Fornecedor CALISTO STAUDT DILL ofertou R$        18,00000 para o item 1, Lote 0,

CABO ELÉTRICO 3X10MM PP
12/05/2020 09:39:10 Fornecedor TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA desistiu da

disputa e não efetuou lance para o item 1, Lote 0, CABO ELÉTRICO 3X10MM PP
12/05/2020 09:39:10 Fornecedor CALISTO STAUDT DILL ofertou o melhor valor da rodada 2 (R$

18,00000) para o item 1, Lote 0, CABO ELÉTRICO 3X10MM PP
12/05/2020 09:39:12 Está aberta a rodada de número 3 para o item 1, Lote 0, CABO ELÉTRICO 3X10MM PP
12/05/2020 09:39:16 Fornecedor DIONI LUIS KARPINSKI ofertou R$        17,95000 para o item 1, Lote 0,

CABO ELÉTRICO 3X10MM PP
12/05/2020 09:39:20 Fornecedor MAURI THIELE FERRAGEM - ME ofertou R$        17,90000 para o item 1,

Lote 0, CABO ELÉTRICO 3X10MM PP
12/05/2020 09:39:24 Fornecedor CALISTO STAUDT DILL ofertou R$        17,50000 para o item 1, Lote 0,

CABO ELÉTRICO 3X10MM PP
12/05/2020 09:39:24 Fornecedor CALISTO STAUDT DILL ofertou o melhor valor da rodada 3 (R$

17,50000) para o item 1, Lote 0, CABO ELÉTRICO 3X10MM PP
12/05/2020 09:39:26 Está aberta a rodada de número 4 para o item 1, Lote 0, CABO ELÉTRICO 3X10MM PP
12/05/2020 09:39:28 Fornecedor DIONI LUIS KARPINSKI desistiu da disputa e não efetuou lance para o item

1, Lote 0, CABO ELÉTRICO 3X10MM PP
12/05/2020 09:39:31 Fornecedor MAURI THIELE FERRAGEM - ME ofertou R$        17,25000 para o item 1,

Lote 0, CABO ELÉTRICO 3X10MM PP
12/05/2020 09:39:38 Fornecedor CALISTO STAUDT DILL desistiu da disputa e não efetuou lance para o item

1, Lote 0, CABO ELÉTRICO 3X10MM PP
12/05/2020 09:39:38 Fornecedor MAURI THIELE FERRAGEM - ME ofertou o melhor valor da rodada 4 (R$

17,25000) para o item 1, Lote 0, CABO ELÉTRICO 3X10MM PP
12/05/2020 09:39:40 Fornecedor MAURI THIELE FERRAGEM - ME foi confirmado como melhor classificado

para o item 1, Lote 0, CABO ELÉTRICO 3X10MM PP
12/05/2020 09:44:20 Está aberta a rodada de número 1 para o item 2, Lote 0, TUBO GALVANIZADO 1.1/4''
12/05/2020 09:44:32 Fornecedor MAURI THIELE FERRAGEM - ME ofertou R$        24,65000 para o item 2,

Lote 0, TUBO GALVANIZADO 1.1/4''
12/05/2020 09:44:48 Fornecedor DIONI LUIS KARPINSKI ofertou R$        24,50000 para o item 2, Lote 0,

TUBO GALVANIZADO 1.1/4''
12/05/2020 09:44:53 Fornecedor CALISTO STAUDT DILL ofertou R$        20,00000 para o item 2, Lote 0,

TUBO GALVANIZADO 1.1/4''
12/05/2020 09:44:56 Fornecedor TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA desistiu da

disputa e não efetuou lance para o item 2, Lote 0, TUBO GALVANIZADO 1.1/4''
12/05/2020 09:44:57 Fornecedor CALISTO STAUDT DILL ofertou o melhor valor da rodada 1 (R$

20,00000) para o item 2, Lote 0, TUBO GALVANIZADO 1.1/4''
12/05/2020 09:44:59 Está aberta a rodada de número 2 para o item 2, Lote 0, TUBO GALVANIZADO 1.1/4''
12/05/2020 09:45:02 Fornecedor MAURI THIELE FERRAGEM - ME desistiu da disputa e não efetuou lance

para o item 2, Lote 0, TUBO GALVANIZADO 1.1/4''



MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

Página

Estado do Rio Grande do Sul

ATA 4

12/05/2020 09:45:19 Fornecedor DIONI LUIS KARPINSKI ofertou R$        19,90000 para o item 2, Lote 0,
TUBO GALVANIZADO 1.1/4''

12/05/2020 09:45:26 Fornecedor CALISTO STAUDT DILL ofertou R$        19,80000 para o item 2, Lote 0,
TUBO GALVANIZADO 1.1/4''

12/05/2020 09:45:26 Fornecedor CALISTO STAUDT DILL ofertou o melhor valor da rodada 2 (R$
19,80000) para o item 2, Lote 0, TUBO GALVANIZADO 1.1/4''

12/05/2020 09:45:27 Está aberta a rodada de número 3 para o item 2, Lote 0, TUBO GALVANIZADO 1.1/4''
12/05/2020 09:45:29 Fornecedor DIONI LUIS KARPINSKI desistiu da disputa e não efetuou lance para o item

2, Lote 0, TUBO GALVANIZADO 1.1/4''
12/05/2020 09:49:01 Fornecedor CALISTO STAUDT DILL ofertou R$        19,80000 para o item 2, Lote 0,

TUBO GALVANIZADO 1.1/4''
12/05/2020 09:49:02 Fornecedor CALISTO STAUDT DILL ofertou o melhor valor da rodada 3 (R$

19,80000) para o item 2, Lote 0, TUBO GALVANIZADO 1.1/4''
12/05/2020 09:49:03 Fornecedor CALISTO STAUDT DILL foi confirmado como melhor classificado para o

item 2, Lote 0, TUBO GALVANIZADO 1.1/4''
12/05/2020 09:51:11 Está aberta a rodada de número 1 para o item 3, Lote 0, LUVA GALVANIZADA 1 1/4"
12/05/2020 09:51:18 Fornecedor MAURI THIELE FERRAGEM - ME ofertou R$        13,75000 para o item 3,

Lote 0, LUVA GALVANIZADA 1 1/4"
12/05/2020 09:51:23 Fornecedor DIONI LUIS KARPINSKI ofertou R$        13,50000 para o item 3, Lote 0,

LUVA GALVANIZADA 1 1/4"
12/05/2020 09:51:27 Fornecedor CALISTO STAUDT DILL desistiu da disputa e não efetuou lance para o item

3, Lote 0, LUVA GALVANIZADA 1 1/4"
12/05/2020 09:51:32 Fornecedor TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA desistiu da

disputa e não efetuou lance para o item 3, Lote 0, LUVA GALVANIZADA 1 1/4"
12/05/2020 09:51:32 Fornecedor DIONI LUIS KARPINSKI ofertou o melhor valor da rodada 1 (R$

13,50000) para o item 3, Lote 0, LUVA GALVANIZADA 1 1/4"
12/05/2020 09:51:34 Está aberta a rodada de número 2 para o item 3, Lote 0, LUVA GALVANIZADA 1 1/4"
12/05/2020 09:51:42 Fornecedor MAURI THIELE FERRAGEM - ME ofertou R$        13,40000 para o item 3,

Lote 0, LUVA GALVANIZADA 1 1/4"
12/05/2020 09:51:45 Fornecedor DIONI LUIS KARPINSKI ofertou R$        13,30000 para o item 3, Lote 0,

LUVA GALVANIZADA 1 1/4"
12/05/2020 09:51:45 Fornecedor DIONI LUIS KARPINSKI ofertou o melhor valor da rodada 2 (R$

13,30000) para o item 3, Lote 0, LUVA GALVANIZADA 1 1/4"
12/05/2020 09:51:46 Está aberta a rodada de número 3 para o item 3, Lote 0, LUVA GALVANIZADA 1 1/4"
12/05/2020 09:51:49 Fornecedor MAURI THIELE FERRAGEM - ME desistiu da disputa e não efetuou lance

para o item 3, Lote 0, LUVA GALVANIZADA 1 1/4"
12/05/2020 09:53:45 Fornecedor DIONI LUIS KARPINSKI ofertou R$        13,30000 para o item 3, Lote 0,

LUVA GALVANIZADA 1 1/4"
12/05/2020 09:53:45 Fornecedor DIONI LUIS KARPINSKI ofertou o melhor valor da rodada 3 (R$

13,30000) para o item 3, Lote 0, LUVA GALVANIZADA 1 1/4"
12/05/2020 09:53:47 Fornecedor DIONI LUIS KARPINSKI foi confirmado como melhor classificado para o

item 3, Lote 0, LUVA GALVANIZADA 1 1/4"
12/05/2020 09:57:19 Está aberta a rodada de número 1 para o item 4, Lote 0, TAMPA PARA SUPORTE DE

TUBOS E BOMBA
12/05/2020 09:57:23 Fornecedor MAURI THIELE FERRAGEM - ME ofertou R$       245,00000 para o item 4,

Lote 0, TAMPA PARA SUPORTE DE TUBOS E BOMBA
12/05/2020 09:57:29 Fornecedor CALISTO STAUDT DILL desistiu da disputa e não efetuou lance para o item

4, Lote 0, TAMPA PARA SUPORTE DE TUBOS E BOMBA
12/05/2020 09:57:29 Fornecedor MAURI THIELE FERRAGEM - ME ofertou o melhor valor da rodada 1 (R$

245,00000) para o item 4, Lote 0, TAMPA PARA SUPORTE DE TUBOS E BOMBA



MUNICIPIO DE PORTO XAVIER

Página

Estado do Rio Grande do Sul

ATA 5

12/05/2020 09:57:33 Fornecedor MAURI THIELE FERRAGEM - ME foi confirmado como melhor classificado
para o item 4, Lote 0, TAMPA PARA SUPORTE DE TUBOS E BOMBA

                        Tendo em vista a falta de interesse na interposição de recursos, o pregoeiro 
encerrou a sessão, e não havendo mais nada a tratar, foi lavrada a presente ata, juntamente 
com o Mapa de Apuração de Resultados, que após lida e achada conforme foi assinada pelos 
presentes.

PORTO XAVIER, EM 12 de Maio de 2020

ELISANGELA KAISER
Pregoeiro

FREDOLINO MENIN
Equipe de Apoio

JOCEMAR PAULO BARBOSA ORTIZ
Equipe de Apoio

MARINES LIMANA DE CAMARGO
Equipe de Apoio

LEANDRO HOSEN
TREMA COMERCIO DE MATERIAIS DE

MAURI THIELE REP
MAURI THIELE FERRAGEM - ME

FABIO JOSE KARPINSKI
DIONI LUIS KARPINSKI

CALISTO S DILL
CALISTO STAUDT DILL

OLDEMAR KREGER REP
OLDEMAR KRÜGER EIRELI - ME


